华仪电器集

团有限公司

承诺根据相关法律、法规的规定以及公司员工

持股计划（草案）的安排，向参与本次员工持

股计划的员工提供借款支持。

承诺出具日：2014年

12月 5日

承诺期限：在本次员工

持股计划通过证监会

审核的情况下，履行至

本次员工持股认购公

司非公开发行股票结

束

是 是

其他承诺
其

他

华仪电气股

份有限公司

承诺严格按照相关法律、法规、规范性文件及

生效的《华仪电气股份有限公司第一期员工持

股计划（认购非公开发行股票方式）》的规定

履行在本次员工持股计划中的各项义务与职

责。

承诺出具日：2014年

12月 5日

承诺期限：在本次员工

持股计划存续期结束。

是 是

华仪电气股份有限公司 2014 年年度报告

37

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所(特殊普通

合伙)

天健会计师事务所(特殊普通

合伙)

境内会计师事务所报酬   80

境内会计师事务所审计年限   8

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 天健会计师事务所(特殊普通

合伙)

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、面临暂停上市和终止上市风险的情况

□适用 √不适用

十二、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十三、执行新会计准则对合并财务报表的影响

本公司自 2014 年 7 月 1 日起执行财政部于 2014 年修订或新制定发布的《企业会计准则第 9

号──职工薪酬》等八项具体会计准则，对原会计政策进行相应的变更，并对涉及的业务核算进

行了追溯调整。本次会计政策的变更，仅对可供出售金融资产、长期股权投资、递延收益、其他

非流动负债等报表科目产生影响，对公司 2013 年度经营成果和现金流量未产生影响。

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位

交易基

本信息

2013年1月1日归属

于母公司股东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融资

产（+/-）

归属于母公司

股东权益（+/-）

内蒙古三

胜风电有

限公司

持有其

10% 的

股权

  -9,000,000.00 9,000,000.00

华仪电气股份有限公司 2014 年年度报告

38

合计 /   -9,000,000.00 9,000,000.00

2 准则其他变动的影响

  受重要影响的其他报表项目 影响金额

2013 年 12月 31 日合并资产负债表项目

递延收益 13,888,333.25

其他非流动负债 -13,888,333.25

3 其他

无

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

华仪电气股份有限公司 2014 年年度报告

39

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

11,700,000 2.22   -11,700,000 -11,700,000 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,700,000 2.22   -11,700,000 -11,700,000 0 0

其中：境内非国

有法人持股

11,700,000 2.22   -11,700,000 -11,700,000 0 0

境内自然

人持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

515,183,658 97.78   11,700,000 11,700,000 526,883,658 100.00

1、人民币普通股 515,183,658 97.78   11,700,000 11,700,000 526,883,658 100.00

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 526,883,658 100.00   0 0 526,883,658 100.00

2、 股份变动情况说明

2014 年 1月 27 日，公司于 2011 年 1月 26 日非公开发行的限售股 11,700,000 股（原上市流

通数量为 7,800,000 股经 2011 年 5 月实施每 10 股转增 5 股后股份数量变更为 11,700,000 股）上

市流通，相关公告已于 2014 年 1 月 21 日刊登在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》

及上交所网站上。

华仪电气股份有限公司 2014 年年度报告

40

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

华仪电器集

团有限公司

11,700,000 11,700,000 0 0 非公开发行 2014 年 1 月

27日

合计 11,700,000 11,700,000 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2011 年 1

月 26 日

12.30 69,435,772 2012 年 1

月 30 日

104,153,658

A 股 2011 年 1

月 26 日

12.30 7,800,000 2014 年 1

月 27 日

11,700,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债 2011 年 11

月 9 日

100 7,000,000 2011 年 11

月 28 日

7,000,000

截至报告期末近 3 年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

1、经中国证监会证监许可[2010]1870 号文核准，公司于 2011年 1 月 26 日向 9 名特定投资

者发行 77,235,772 股人民币普通股 A股（经 2011年 5 月实施每 10 股转增 5 股后股份数量变更为

115,853,658股）。

2、经中国证券监督管理委员会（证监许可[2011]1495 号）核准，公司于 2011 年 11月 9 日

通过网上和网下发行方式发行 7 亿元公司债券，债券票面利率为 7.70%，期限为 5年期（附第 3

年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权）。本次公司债券已于 2011 年 11月 28 日在

上海证券交易所挂牌交易，证券简称"11 华仪债"，证券代码"122100"。2014 年 11月 10 日，公司

根据《华仪电气股份有限公司公开发行公司债券募集说明书》中所设定的公司债券回售条款，对

有效申报回售数量 190,409 手（1 手为 10 张）的“11 华仪债”债券实施回售，并根据公司的实际

情况以及当前的市场环境，上调"11 华仪债"的票面利率 30 个基点，即"11华仪债"存续期后 2 年

的票面利率为 8.00%并固定不变。回售实施完毕后，“11 华仪债”债券在上海证券交易所上市并

交易的数量为 509,591手。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

华仪电气股份有限公司 2014 年年度报告

41

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 48,682

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数(户) 44,728

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况

股东

性质
股份

状态